27Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.279

bem como o envio simultâneo dos autos à Superintendência
de Monitoramento dos Contratos de Gestão e Convênios,
via Subsecretaria de Vigilância e Atenção Integral à Saúde
- SUBVAIS, para conhecimento; e à Gerência da Corregedoria
Setorial, via Subsecretaria de Controle Interno e Compliance
- SUBCIC para as devidas providências junto à Comissão
Permanente de Responsabilização de Parceiros Privados por
descumprimento contratual, instituída pela Portaria nº 559/2024
- SES, cujos membros foram designados através da Portaria nº
561/2024 - SES, para que iniciem os trabalhos pertinentes, na
forma do artigo 79 da Lei Estadual nº 17.928/2012.

Art. 3º DELIBERAR que os membros da referida
Comissão dispensem dedicação à tarefa que ora lhes é conferida,
devendo, para tanto, reportar-se diretamente aos demais órgãos
da Administração Pública, em diligências necessárias à instrução
processual, bem como observar as disposições contidas na Portaria
nº 559/2024 - SES.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

RASIVEL DOS REIS SANTOS JÚNIOR
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#457893#27#529625/>

Protocolo 457893

<#ABC#457914#27#529650>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 795/2024-SES - DESIGNAÇÃO DE
GESTOR DOS CONTRATOS Nº 36/2024-SES E Nº 37/2024-SES.
Processo nº: 202100010031703. Objeto dos Contratos:
Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos
médico-hospitalares, os quais irão compor o Parque Tecnológico
do Hospital Estadual de Águas Lindas de Goiás/SES-GO.

Contratadas: Shammah Comercio e Serviços Ltda e Domínio
Comércio de Equipamentos - Ltda. Gestor: CHRYSTIAN JOSÉ
CUNHA TRINDADE, CPF nº ***.133.976-**. Fundamento: Lei
Federal nº 8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012,
arts. 51/54. Vigência: A partir da data da assinatura. Assinatura:
02/05/2024. Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário
de Estado da Saúde.
<#ABC#457914#27#529650/>

Protocolo 457914

<#ABC#457870#27#529597>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO
Nº 50/2022-SES/GO (IMED / HEF). Processo nº: 202000010037537.
Parceiro Público: Estado de Goiás - Secretaria de Estado da Saúde.
Parceiro Privado: Instituto de Medicina, Estudos e Desenvolvimento
- IMED. Objetos: 1. Implantação de novos serviços na unidade e
alterações de metas conforme Anexo I. 2. Readequação do valor
de repasse mensal, em consonância com os Anexos IV e V. Valor
do Aditivo: R$ 37.004.781,58. Dotação Orçamentária: 2850.10.3
02.1043.2516.03.15000100.50. Vigência: A partir da assinatura.
Signatários: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde. André Fonseca Leme - IMED.
<#ABC#457870#27#529597/>

Protocolo 457870

<#ABC#457873#27#529600>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
102/2022-SES/GO. Processo nº: 202100010015799. Objeto:
Acréscimo de 12,19% ao quantitativo de serviço do contrato e o
reajuste em aproximadamente 4,815 em decorrência da aplicação
do IPCA-IBGE, acumulado no período de 11/2022 a 10/2023.
Contratada: Advance System Elevadores LTDA EPP. Valor do
Aditivo: R$ 138.191,47. Dotação Orçamentária: 2850.10.122
.4200.4243.03.15000100.90. Data da assinatura: 02/05/2024.
Signatários: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado
da Saúde. Wedson Carlos da Silva -  Advance System Elevadores
LTDA EPP.
<#ABC#457873#27#529600/>

Protocolo 457873

<#ABC#457912#27#529647>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2024-SES. Processo nº:
202100010031703. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: Domínio Comércio
de Equipamentos - Ltda. Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de equipamentos médico-hospitalares, os quais irão
compor o Parque Tecnológico do Hospital Estadual de Águas Lindas

de Goiás/SES-GO. Valor do contrato: R$ 222.893,50. Dotação
Orçamentária: 2850. 10.302.1043.3285.04.15000100.90. Vigência:
A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir
da data da publicação do extrato DO CONTRATO na imprensa
oficial. Data da assinatura: 02/05/2024. Signatários: Rasível dos
Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde. Floriceia Ana
da Silva Almeida - Domínio Comércio de Equipamentos - Ltda.
<#ABC#457912#27#529647/>

Protocolo 457912
<#ABC#457913#27#529648>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2024-SES. Processo nº:
202100010031703. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratada: Shammah
Comércio e Serviços Ltda. Objeto: Contratação de empresa para
o fornecimento de equipamentos médico-hospitalares, os quais irão
compor o Parque Tecnológico do Hospital Estadual de Águas Lindas
de Goiás/SES-GO. Valor do contrato: R$ 10.672,68. Dotação
Orçamentária: 2850. 10.302.1043.3285.04.15000100.90. Vigência:
A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir
da data da publicação do extrato DO CONTRATO na imprensa
oficial. Data da assinatura: 02/05/2024. Signatários: Rasível dos
Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde. Jose Roberlan
Sampaio - Shammah Comércio e Serviços Ltda.
<#ABC#457913#27#529648/>

Protocolo 457913
<#ABC#457874#27#529601>

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS/SGI/SES/GO
ERRATA DO EXTRATO DA PORTARIA N° 888, de 25 de abril
de 2024 - SES/GO. A Secretaria de Estado da Saúde - SES/
GO informa que, em relação ao Extrato DA PORTARIA N° 888,
de 25 de abril  de 2024 - SES/GO, processo administrativo n°
202400010004889, publicado no Diário Oficial Do Estado, nº
24.278, de 03/05/2024, pág. 27, onde se lê: “202300010004889”.
leia-se: “202400010004889”.
<#ABC#457874#27#529601/>

Protocolo 457874
<#ABC#457875#27#529602>

GERÊNCIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS/SGI/SES/GO
ERRATA DO EXTRATO DA PORTARIA N° 893, de 25 de abril
de 2024 - SES/GO. A Secretaria de Estado da Saúde - SES/
GO informa que, em relação ao Extrato DA PORTARIA N° 893,
de 25 de abril  de 2024 - SES/GO, processo administrativo
n° 202400010004596, publicado no Diário Oficial Do
Estado, nº 24.278, de 03/05/2024, pág. 27 e 28, onde se lê:
“202300010004596”. leia-se: “202400010004596”.
<#ABC#457875#27#529602/>

Protocolo 457875

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#457503#27#529191>

           ESTADO DE GOIAS                                                    DATA:
04/04/2024

SECRETARIA DA ECONOMIA                           HORA: 10:56:53
CONSELHO ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO               PAG.:      1
NUCLEO PREP. PROCESSUAL DE GOIANIA
IMPUGNACAO EM PRIMEIRA INSTÂNCIA
EDITAL DE INTIMACAO                     NRO:0000013/2024

Nos termos dos Art. 14 E 15 da LEI 16,469/09,    fica(m)
INTIMADO(S) o(s) Sujeito(s) Passivo(s) abaixo    identificado(s),
NUCLEO PREP. PROCESSUAL DE GOIANIA , no prazo
improrrogavel    de
30(TRINTA) DIAS contados a partir do terceiro dia apos          a
publicacao deste edital, a fim de:
-- PAGAR a quantia exigida provenientes dos  Autos de Infra-
coes abaixo relacionados;
-- Apresentar IMPUGNACAO a Primeira Instancia.
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 000000000       CPF/CGC..:     2527384110
NOME.....: JULIANA XAVIER RODRIGUES
ENDERECO.: AVE SAO DOMINGOS S/N RESIDENCIAL
FORTALEZA
GOIANIA GO 74476110
PROCESSO NRO: 4012301678818
SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 000000000       CPF/CGC..:    87912759115

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b87755a4